
 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ТРОСНЯНСКОГО  РАЙОНА  ОРЛОВСКОЙ   ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 
от  22 января  2024 года                                                                                     № 14 

         с.Тросна 

 
 

 

О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 

исследовательских краеведческих работ обучающихся «Отечество»  
 

В соответствии с приказом Департамента образования Орловской 

области от 19.01.2024 г. № 62 «О проведении регионального этапа 

Всероссийского конкурса исследовательских краеведческих  работ 

обучающихся «Отечество», в целях выявления и поддержки школьников, 

углубленно занимающихся краеведческой исследовательской деятельностью, 

дальнейшего развития поисковой, научно-исследовательской работы, 

воспитания у подрастающего поколения интереса и уважения к истории 

родного края, п р и к а з ы в а ю:  

  

1. Провести с 22 по 30 января 2024 года муниципальный этап 

Всероссийского конкурса исследовательских краеведческих работ 

обучающихся «Отечество» в соответствии с Положением о проведении 

регионального этапа Всероссийского конкурса исследовательских 

краеведческих работ обучающихся «Отечество», утвержденным приказом 

Департамента образования Орловской области от 19.01.2024 г. № 62 «О 

проведении регионального этапа Всероссийского конкурса исследовательских 

краеведческих работ обучающихся «Отечество».  

2. Утвердить состав жюри муниципального этапа Всероссийского 

конкурса исследовательских краеведческих работ обучающихся «Отечество» 

согласно приложению.  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования Талакину О.М. 

           

 

Начальник отдела                                                         И. В. Ерохина   

 

  

 [SIGNERSTAMP1]  



 

Приложение  

к приказу отдела  образования  

           администрации Троснянского района               

от 22 января 2024 г.  №14 

СОСТАВ ЖЮРИ 

муниципального этапа Всероссийского конкурса исследовательских 

краеведческих работ обучающихся «Отечество» 

 

Ерохина Инна 

Владимировна 

– начальник отдела образования 

администрации Троснянского района, 

председатель жюри; 

 

Королева Надежда 

Ивановна 

– директор БУ ТР ОО «ППМС-центр», 

заместитель председателя жюри; 

 

Талакина Ольга 

Михайловна  

– главный специалист  отдела 

образования администрации 

Троснянского района, секретарь жюри;  

  

Артеулова  

Елена Николаевна 

– главный специалист  отдела 

образования администрации 

Троснянского района; 

 

Прошкина Татьяна 

Григорьевна 

– главный специалист  отдела 

образования администрации 

Троснянского района; 

 

 

Солодкова Людмила 

Юрьевна 

(по согласованию) 

– учитель истории БОУ ТР ОО 

«Сомовская ООШ», руководитель 

РУМО истории и обществознания. 

 

 


